Проект

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Москва                                                                                                                            «__» ________ 20__ г.
ООО «Ай Ди Эс Менеджмент», в лице конкурсного управляющего Мишенина Сергея Александровича, действующего на основании Решения АС г. Москвы от 10.02.2021 г. по делу А40-313608/2019, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «Ай Ди Эс Менеджмент», проводимых с 05.02.2024г. на ЭТП – ООО «ВЭТП» по адресу в сети интернет http://банкрот.вэтп.рф, и обеспечения исполнения Претендентом обязательств по заключению договора уступки прав требования (цессии) и оплате уступаемых Обществом прав (требований), включенных в состав Лота.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от начальной цены Лота, установленной для определенного периода торгов и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: ООО «Ай Ди Эс менеджмент», ОГРН: 1077764722342, ИНН: 7709772987, КПП: 770301001, р/сч №40702810800005002317 в Банке «ВБРР» (АО), кор/сч 30101810900000000880, БИК 044525880.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору уступки прав требования (цессии).

3. При отказе или уклонении Претендента от заключения договора уступки прав требования (цессии) в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении такого договора, задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

5. Договор вступает в силу с даты получения Обществом согласия (акцепта) Претендента с предложением (офертой) Должника заключить Договор, которым является размещенный на сайте электронной торговой площадки «ВЭТП» по адресу в сети интернет http://банкрот.вэтп.рф текст настоящего Договора. Акцептом Претендента признается перечисление задатка в сумме, определенной п.1 Договора, на счет Общества, указанный в п.1 Договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Ай Ди Эс Менеджмент»

	123112, г. Москва, Пресненская набережная, д.12, эт. 55 оф. 530
ИНН 7709772987; КПП 770301001
р/с №40702810300000002317
в Банке «ВБРР» (АО),
кор/сч 30101810900000000880,
БИК 044525880.
Конкурсный управляющий
ООО «Ай Ди Эс Менеджмент»
_________________/С.А. Мишенин/